
                                                     Uchwała Nr XV/145/2004
                                                       Rady Gminy  Subkowy

z dnia 9 grudnia 2004 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia

 z odpłatności oraz trybu ich pobierania.

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 
64 poz. 593,zm.; Nr 99 poz.1001), po zasięgnięciu opinii Komisji Spraw Społecznych oraz 
Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego  Rada Gminy  Subkowy uchwala, co następuje:

§ 1 

1. Pomoc w formie usług opiekuńczych przysługuje osobom samotnym, które z powodu 
wieku,  choroby  lub  innych  przyczyn  wymagają  pomocy  innych  osób,  a  są  jej 
pozbawione. 

2. Usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobom, które wymagają pomocy 
innych osób, a rodzina nie może jej zapewnić.

§ 2

Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 
higieniczną,  zleconą  przez  lekarza  pielęgnację  oraz  w  miarę  możliwości  zapewnienie 
kontaktów z otoczeniem.

§ 3

1. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód na osobę w rodzinie nie 
przekracza kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej.

2. Ustala się dla osób korzystających z usług opiekuńczych, których dochód na osobę w 
rodzinie  przekracza  kryterium  dochodowe  podane  w  ust.  1  odpłatność  na 
następujących zasadach: 

Kryterium dochodowe na osobę
 

Wysokość odpłatności w procentach liczona od  kosztu usługi 
dla:
osób samotnie gospodarujących osób w rodzinie

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie
101% - 150% 5 15
151% - 200% 10 20
201% - 250% 15 35
251% - 300% 30 45
301% - 350% 40 55
351% - 400% 60 75
401% - 500% 80 95
powyżej 500% 100 100



§ 4

Za koszt usługi przyjmuje się wynagrodzenie brutto opiekuna zgodnie z zawartą umową o 
pracę wraz z pochodnymi.

§ 5

W szczególnie uzasadnionych przypadkach – osoba korzystająca z usług opiekuńczych może 
zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat na określony czas, zwłaszcza 
ze względu na:

- wiek powyżej 90 roku życia,
- zdarzenie losowe.

§ 6

Wysokość należności za świadczone usługi opiekuńcze oraz sposób wnoszenia opłaty ustala 
kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w decyzji przyznającej świadczenie.

§ 7

Traci moc Uchwała Nr XIX/122/96 Rady Gminy w Subkowach z dnia 17 października 1996r. 
w sprawie szczegółowych  zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze.

§ 8

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

Stefan Kata


	                                                     Uchwała Nr XV/145/2004

